
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ- ΚΥΛΛΗΝΗΣ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Αρ. Πρωτ.: 5905/10-05-2023 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ: 
«ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΣΤΙΚΟΥ ΦΩΤΙΣΜΟΥ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΗΣ ΒΑΡΔΑΣ ΜΕ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΞΥΠΝΟΥ ΟΔΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
LED» 
 
Ο Δήμαρχος Ανδραβίδας – Κυλλήνης διακηρύσσει Ανοικτό Ηλεκτρονικό Μειοδοτικό 
Διαγωνισμό Κάτω Των Ορίων για την προμήθεια με τίτλο «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΑΣΤΙΚΟΥ ΦΩΤΙΣΜΟΥ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΗΣ ΒΑΡΔΑΣ ΜΕ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΞΥΠΝΟΥ ΟΔΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ LED». 

 

Ο Συνολικός ενδεικτικός π/υ, ανέρχεται στο ποσό των 240.000,00 €. Η εκτιμώμενη αξία της 
σύμβασης προ Φ.Π.Α.: 193.548,39 € και το ποσό Φ.Π.Α.: 46.451,61 €. 
 

1. Αναθέτουσα Αρχή - Στοιχεία επικοινωνίας:  
Αναθέτουσα αρχή: ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ ΚΥΛΛΗΝΗΣ 

Οδός: ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 2 

Ταχ.Κωδ.: 270 53 
Τηλ.: 2623 3 60 841, 60 829 

E-mail: gkordonouris43@gmail.com  

Ιστοσελίδα: www.andravida-killini.gr 
Κωδικός NUTS: EL633 

 

2. Πρόσβαση στα έγγραφα: Άμεση και δωρεάν πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης υπάρχει 

στη διεύθυνση διαδικτύου www.promitheus.gov.gr. Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν επίσης να 

λάβουν γνώση των εγγράφων της σύμβασης στη διεύθυνση διαδικτύου www.andravida-

killini.gr 
 

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.05.10 12:37:52
EEST
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: ΨΜΚΗΩΨΓ-3Φ4





 

3. Κωδικοί CPV:  
34993000-4    Φωτιστικά οδών 
…………………………………….. 
 

4. Περιγραφή της δημόσιας σύμβασης:  
Αντικείμενο της σύμβασης είναι η αναβάθμιση του φωτισμού στην Κοινότητα Βάρδας του Δήμου 

Ανδραβίδας – Κυλλήνης μέσω της εγκατάστασης συστήματος οδοφωτισμού τεχνολογίας LED., 

ώστε να γίνει καλύτερη αξιοποίηση των σύγχρονων τεχνικών δυνατοτήτων και εξοικονόμηση 

ενέργειας και πόρων, όπως αναλυτικά περιγράφονται στην υπ’ αριθμ. 02/2022 μελέτη της Δ/νσης 

Τεχνικής Υπηρεσίας / Τμήμα Μελετών & Επίβλεψης Έργων. 

Η επιλογή της τεχνολογίας LED έγινε επειδή αφενός προσφέρει εξαιρετική ποιότητα φωτισμού με 

μεγάλες δυνατότητες κατευθυντικότητας και ομοιομορφίας, και αφετέρου επειδή παρέχει μεγάλης 

κλίμακας εξοικονόμηση ενέργειας, αφού μπορούν να καλύπτονται οι απαιτήσεις του για την 

ασφάλεια οχημάτων και πεζών με φωτιστικά πολύ μικρότερης ενεργειακής κατανάλωσης.  

Η προτεινόμενη παρέμβαση θα εξασφαλίσει την αναβάθμιση του φωτισμού με ομοιογένεια στις 

φωτιστικές συνθήκες της Κοινότητας και εναρμόνιση με τα ευρωπαϊκά πρότυπα και κανονισμούς. 

 

 

5. Εναλλακτικές προσφορές:  
Δεν επιτρέπονται εναλλακτικές προσφορές  

 

 

6. Χρόνος εκτέλεσης υπηρεσίας  
Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε ΠΕΝΤΕ (05) μήνες. 

 

 

7. Δικαιούμενοι συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων 

οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε: 

α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ καθώς και  

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και 

έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών 

ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 

 

 

ΑΔΑ: ΨΜΚΗΩΨΓ-3Φ4





 

8. Εγγυήσεις 
Εγγύηση συμμετοχής  

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από 

τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, 

ποσοστού 2% επί της προσυπολογιζόμενης αξίας (σύμφωνα με το άρθρο 21 παρ. 1 του 
Ν.4782/2021 όπως τροποποίησε και αντικατέστησε το άρθρο 72 του Ν.4412/20216), ήτοι 

ποσού 3.870,00 €. 
 
Εγγύηση καλής εκτέλεσης  

Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με 

το άρθρο 21 του Ν.4782/2021 (όπως τροποποίησε και αντικατέστησε το άρθρο 72 του 
Ν.4412/2016), το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της 

σύμβασης, ήτοι 7.741,94 € 
 
Εγγύηση καλής λειτουργίας 

Απαιτείται η προσκόμιση «εγγύηση καλής λειτουργίας» για την αποκατάσταση των ελαττωμάτων 

που ανακύπτουν ή των ζημιών που προκαλούνται από δυσλειτουργία των αγαθών κατά την 

περίοδο εγγύησης καλής λειτουργίας 12 μηνών. Το ύψος της «εγγύησης καλής λειτουργίας» 

ορίζεται στο ποσό των 4.000,00. ευρώ. 
 

 

9. Υποδιαίρεση σε τμήματα:  
Οι ενδιαφερόμενοι υποβάλλουν προσφορά για το σύνολο του προϋπολογισμού, επί ποινή 

αποκλεισμού.  

 

 

10. Κριτήριο ανάθεσης: 
Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη 

προσφοράς, βάσει τιμής.  

 

 

11. Παραλαβή προσφορών: 
Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί με ηλεκτρονικό τρόπο μέσω της πλατφόρμας του Εθνικού 

Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) στη διαδικτυακή πύλη 

www.promitheus.gov.gr του συστήματος, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016.  

Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών γίνεται τέσσερις (4) εργάσιμες ημέρες μετά την 

ΑΔΑ: ΨΜΚΗΩΨΓ-3Φ4





 

καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών και συγκεκριμένα την 06 / 06 / 2023 ημέρα 
Τρίτη και ώρα 10.00 π.μ. μέσω των αρμόδιων πιστοποιημένων στο σύστημα οργάνων της 

Αναθέτουσας Αρχής. 

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της 

διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. μέχρι την 30 / 05 / 2023 ημέρα 
Τρίτη και ώρα 10.00 π.μ. σε ηλεκτρονικό φάκελο (α/α συστήματος 173855). Το πλήρες σώμα 

της με αριθ. πρωτ.: 5904/10-05-2023 Διακήρυξης θα διατίθεται σε ελεύθερη, άμεση και πλήρη 

πρόσβαση στη διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του συστήματος 

 

12. Χρόνος ισχύος προσφορών: 

Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα 

ΕΞΙ (06) μηνών από την επόμενη της διενέργειας του διαγωνισμού. Προσφορά η οποία ορίζει 

χρόνο ισχύος μικρότερο από τον ανωτέρω προβλεπόμενο απορρίπτεται.  

 

13. Γλώσσα σύνταξης προσφορών: 

Οι προσφορές και τα περιλαμβανόμενα σε αυτές στοιχεία συντάσσονται στην ελληνική γλώσσα 

ή συνοδεύονται από επίσημη μετάφρασή τους στην ελληνική γλώσσα.  

 

14. Χρηματοδότηση:  
Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το Υπουργείο Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων, Κωδ. ΣΑ Ε1191. Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει τον 

Κ.Α.:64.7135.001. Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του Προγράμματος 

Δημοσίων Επενδύσεων (Συλλογική Απόφαση Ένταξης, αριθ. ενάριθ. έργου Π.Δ.Ε. 

2019ΣΕ11910028) με τη συγχρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης) και από εθνικούς πόρους μέσω του ΠΔΕ. 
 

15. Προδικαστικές προσφυγές: 

Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη δημόσια 

σύμβαση και έχει υποστεί ή ενδέχεται να υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη ή παράλειψη της 

αναθέτουσας αρχής κατά παράβαση της ευρωπαϊκής ενωσιακής ή εσωτερικής νομοθεσίας στον 

τομέα των δημοσίων συμβάσεων, έχει δικαίωμα να προσφύγει στην Ενιαία Αρχή Δημοσίων 

Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.), σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στα άρθρα 345 του Ν. 

4412/2016 και 1 του Π.Δ. 39/2017, στρεφόμενος με προδικαστική προσφυγή, κατά πράξης ή 

παράλειψης της αναθέτουσας αρχής, προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και πραγματικές 

αιτιάσεις που δικαιολογούν το αίτημά του. 

 

ΑΔΑ: ΨΜΚΗΩΨΓ-3Φ4





 

 

Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς (προμηθευτές) απαιτείται να 

διαθέτουν ψηφιακή υπογραφή, χορηγούμενη από πιστοποιημένη αρχή παροχής ψηφιακής 

υπογραφής και να εγγραφούν στο ηλεκτρονικό σύστημα (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. – Διαδικτυακή πύλη 

www.promitheus.gov.gr). 

Όλοι οι παραπάνω έχουν δικαίωμα να λάβουν μέρος στο διαγωνισμό για το σύνολο της προμήθειας 

ή για μέρος αυτής. Γλώσσα προσφοράς είναι η Ελληνική. 

 

Θα παρέχεται ελεύθερη, άμεση και πλήρης πρόσβαση στη Συγγραφή Υποχρεώσεων και τα λοιπά 

τεύχη του διαγωνισμού στην ιστοσελίδα του Δήμου Ανδραβίδας Κυλλήνης, http://www.andravida-

killini.gr. και στην Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr. 

 

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται στα τηλ. : 26233 

60841 & 26233 60831 τις εργάσιμες ημέρες και ώρες. 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ – ΚΥΛΛΗΝΗΣ 
 
 

ΛΕΝΤΖΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
 

ΑΔΑ: ΨΜΚΗΩΨΓ-3Φ4




